
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA PLATA, 3 de octubre de 2005. 
 

Visto el expediente 21.100 nº 416.572/05 por cuyas actuaciones se propicia 
la incorporación de Aspirantes a Oficial de Policía, en el marco de la apertura de la formación modular 
“Tecnicatura Superior en Seguridad Pública”, Módulo I, aprobada mediante Resolución Ministerial nº 
1.943/04; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que los ciudadanos previamente seleccionados conforme el procedimiento 
aplicado por la Subsecretaría de Formación y Capacitación, se encuentran cursando el trayecto 
formativo inicial, en los Institutos de Formación Policial “Juan Vucetich” y “Rosendo Matías”, y en las 
Escuelas de Formación Policial Descentralizadas de Mar del Plata, Bahía Blanca y Pergamino; 
  

Que ha intervenido la Dirección General de Administración, comprometiendo 
el gasto emergente de la incorporación propiciada en la partida presupuestaria pertinente; 
  

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 
9 y 19 de la Ley n° 13.175, la Ley n° 12.155 (T.O. Decreto n° 3.206/04) y la Ley n° 13.201 y su 
Decreto Reglamentario n° 3.326/04, modificado por Decreto nº 3.436/04; 
 

Por ello; 

 
N° 82 

 

LA PLATA, viernes 7 de octubre de 2005. 
 

 
 

 
Ü RESOLUCIÓN N° 1492, INCORPORANDO ASPIRANTES A OFICIAL DE 

POLICÍA AL MÓDULO I DE LA TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD 
PÚBLICA, EN LOS INSTITUTOS DE FORMACIÓN POLICIAL “JUAN 
VUCETICH” Y “ROSENDO MATÍAS”, Y EN LAS ESCUELAS DE FORMACIÓN 
POLICIAL DESCENTRALIZADAS DE MAR DEL PLATA Y BAHÍA BLANCA. 

Ü DISPOSICIÓN N° 004 DE LA SUBSECRETARÍA DE SEGURIDAD 
APROBANDO PLAN DE SEGURIDAD DISEÑADO POR EL ÁREA DE 
CUSTODIAS ESPECIALES Y PROTECCIÓN DE FUNCIONARIOS DE ESTE 
MINISTERIO. 

Ü DISPOSICIÓN N° 001 DE LA SUBSECRETARÍA DE INVESTIGACIONES EN 
FUNCIÓN JUDICIAL, APROBANDO RÉGIMEN DE EVALUACIÓN DE 
PERSONAL POLICIAL. 

Ü ACUERDO N° 3236 DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES, REFERENTE A SERVICIO DE FERIA. 

Ü NOTA DEL CÍRCULO POLICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, 
CONVOCANDO TERNAS DE CANDIDATOS PARA CARGOS EN LA CAJA DE 
RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LAS POLICÍAS DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES . 

Ü DESAFECTACIONES DE SERVICIO, PASES. 
Ü DISPONIBILIDADES PREVENTIVAS, PASES Y LEVANTAMIENTOS. 
Ü SUPLEMENTO DE CAPTURAS. (l) 
Ü SUPLEMENTO DE SECUESTROS. (l) 
 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 
 

BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     

SUMARIO



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -2- 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Incorpórase, a partir del 1º de agosto de 2005, en calidad de Aspirante a Oficial de 
Policía, al Módulo I de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública, en los Institutos de Formación 
Policial “Juan Vucetich” y “Rosendo Matías”, y en las Escuelas de Formación Policial Descentralizadas 
de Mar del Plata y Bahía Blanca, a los ciudadanos, cuyos datos de individualización se consignan en los 
Anexos 1, 2, 3 y 4, respectivamente, que forman parte integrante de la presente, por los motivos 
expuestos en los considerando del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2º.- Incorpórase, a partir del 26 de agosto de 2005, en calidad de Aspirante a Oficial de 
Policía, al Módulo I de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública en la Escuela de Formación Policial 
Descentralizada de Bahía Blanca, al ciudadano Emilio Pehuen GENEUX (D.N.I 29.160.496 – clase 
1982), legajo nº 167.682, por los motivos expuestos en los considerando del presente acto 
administrativo. 
 
ARTÍCULO 3º.- Incorpórase, a partir del 1º de agosto de 2005, en calidad de Aspirante a Oficial de 
Policía, al Módulo I de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública en la Escuela de Formación Policial 
Descentralizada de Pergamino, a la ciudadana Mariela Catalina VELIS (D.N.I 25.623.417 – clase 
1977), legajo nº 168.003, por los motivos expuestos en los considerando del presente acto 
administrativo. 
 
ARTÍCULO 4°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente, será atendido con la siguiente 
nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 11117 – Jurisdicción Auxiliar 02 – Categoría de Programa: 
PRG006 – Finalidad 2 – Función 01 – Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 5 – Partida 
Subprincipal 1 – Partida Parcial 2 – Partida Subparcial 031 ”Becas para Formación Policial – Decreto n° 
135/05”, Presupuesto General Ejercicio 2004 - Ley 13.154 - prorrogado para el Ejercicio 2005 
mediante Decreto n° 1/05. 
 
ARTÍCULO 5°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Subsecretaría de Formación y 
Capacitación, a la Dirección General de Administración y a la Dirección General de Gestión de 
Recursos Humanos, Organización y Procedimientos -Dirección de Personal Regímenes Policiales-, 
publíquese en el “Boletín Informativo”. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 1492. 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                                                                                                                 Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

ANEXO 1 

INSTITUTO DE FORMACIÓN POLICIAL “JUAN VUCETICH” 

Orden Apellido y Nombres Clase D.N.I. Legajo 

1 ACOSTA Olga Lina 1976 25147460 165746 

2 ALVAREZ Valeria Natalia 1984 31283774 165789 

3 AMAYA María Belén 1983 30487114 165792 

4 AQUISTAPACE Juan Ariel 1980 28259192 167372 

5 ARRIONDO Andrea Soledad 1982 29407623 165815 

6 BALVIDARES Bruno 1984 30755362 165829 

7 BORREGO María Paula 1983 30074515 167239 

8 BUSTICHI Fernando Ezequiel 1986 32070698 165888 

9 CARRIZO Marcelo Mauricio 1978 26928574 165928 

10 CASTILLO Mariana Marcela 1980 28384251 165937 

11 CENTURION Gabriel Damián 1983 29763856 165956 

12 CHIDICHIMO Marianela 1987 32918331 165965 

13 CORVALAN Mariana Alejandra 1986 32403748 165994 

14 CROZIO Mario Hernán 1978 26751944 165999 



Boletín Informativo N° 82 
 

 

 -3-

15 CUELLAR Pamela Yanina 1983 30306867 166000 

16 CUSNIER Gabriela Patricia 1980 28330634 166005 

17 da LUZ Yesica Anabel 1986 34303116 166008 

18 de LA CANAL María Inés 1986 32700011 166014 

19 De ROSA Gisela Geraldina 1978 27069460 166020 

20 DEMICHELIS Sergio Andrés 1979 27855214 166027 

21 DEVAN Jael 1982 29791255 166030 

22 DIAZ Cintia Noemí 1979 27312766 166035 

23 DOMINGUEZ Irma Beatriz 1980 27766887 166046 

24 DOS SANTOS Adrián Osvaldo 1980 28478519 166050 

25 DUPUY Romina Gisela 1983 30728106 166052 

26 ENCISO Franco Simón 1980 27823654 166061 

27 ESPINOSA Yamila Elisabeth 1985 31656671 166067 

28 FEDERICO Alfredo 1979 27122235 166081 

29 FEDERICO Lorena Esther 1981 26716180 166082 

30 FERNANDEZ Lorena Cintia Elizabeth 1976 25554847 166087 

31 FERRO Natalia Lorena 1978 26671297 166100 

32 FLORES Andrea Soledad 1985 31846108 166106 

33 FLORES Maria Florencia 1983 30078853 166107 

34 FONTANA Nahuel Agustín 1982 30012301 166109 

35 GALARZA Marcelo Ezequiel 1982 29732460 166121 

36 GALLARDO Julieta Marisol 1986 32443906 166127 

37 GARAVAGLIA Pablo Alberto 1982 29391330 166137 

38 GARCIA Javier Oscar Antonio 1980 27899669 166140 

39 GEADA Daniela Soledad 1982 29147224 166851 

40 GELSOMINO Cristian David 1984 30962859 166147 

41 GIACHE Jorge Emiliano 1984 30974920 166148 

42 GODOY Laura Verónica 1977 25713791 166151 

43 GOMEZ Andrea Celeste 1980 28154505 166154 

44 GOMEZ Mariela Fernanda 1984 31312100 166159 

45 GOMEZ Marisa Elizabet 1979 27603416 166160 

46 GOMEZ Martín Alejandro 1986 32344344 166161 

47 GOMEZ Nicolás Alfredo 1986 32669739 166163 

48 GOMEZ Sabrina Ethel 1984 31298509 166165 

49 GONZALEZ Mariana Edith 1982 29307698 166173 

50 GONZALEZ Samuel Víctor 1984 30921389 166177 

51 GRIECO Santiago 1979 27228534 166184 

52 GULLON Natalia Jacqueline 1981 28772908 166193 

53 HERNANDEZ Cesar Mauricio Lujan 1978 26512265 166205 

54 HERRERA-GRIGORIC Eugenia  1983 30434163 166209 

55 JACA Esteban 1983 28562796 166224 

56 LOPEZ Karina del Valle 1976 25414521 166277 

57 LOPEZ Leonardo David 1981 29100406 166279 

58 MACIEL Gabriela Verónica 1980 27989170 166300 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -4- 
 

59 MAMANI Sergio Javier Armando 1986 32637566 166308 

60 MANSILLA German Oscar 1983 30170098 166312 

61 MARTINEZ Alicia Elizabeth 1977 26350667 166330 

62 MEDINA Walter Antonio 1986 31982458 166351 

63 MIÑO Laura Patricia 1978 27026822 166375 

64 NANTON Víctor Hugo 1983 30087152 166406 

65 NAVARRO Analia 1979 27344684 166407 

66 NICHEA Gustavo Nicolás 1983 30408358 166413 

67 NUÑEZ VEGA Mariana Aylen Evelina 1985 31656685 166426 

68 OLGUIN Carlos Alberto 1979 27943028 166811 

69 ORSETTI Gonzalo Daniel 1984 31531153 166443 

70 PEREYRA Carmen Sabrina 1980 28239663 166476 

71 PEREYRA Fátima Luján 1986 32195793 166790 

72 PEREYRA María José 1986 32195794 166812 

73 PEREZ María de las Mercedes 1979 27122752 166484 

74 POMA Maria Soledad 1981 28972744 167198 

75 PONTEPRIMO Samanta Nair 1980 28068464 166500 

76 RAMIREZ Jesica Mariana 1981 31614833 166529 

77 RAMIREZ Luis Oscar 1982 29147559 166531 

78 RAMIREZ Mercedes Silvina 1977 26746220 166532 

79 RIOS Anabella Adriana 1984 30928468 167441 

80 RIOS Gabriela Maria 1982 29368361 166550 

81 RIVAS Maria Inés 1985 31538567 166557 

82 ROBLEDO Viviana Beatriz 1981 28921985 166562 

83 RODRIGUEZ DE SOSA Betíana  1987 33031451 166571 

84 RODRIGUEZ Gastón Andrés 1981 29147515 166573 

85 RODRIGUEZ Melisa del Valle 1982 29558722 166577 

86 RODRIGUEZ PEDRAJA Lorena Soledad 1983 30231316 166579 

87 ROJAS Analia Verónica 1978 26597294 166581 

88 ROJAS Cecilia Ester 1982 29172701 166582 

89 ROMANO Cristina Noemí 1984 30695648 166591 

90 SAYAL María de los Angeles 1977 26222145 166632 

91 SCHMIDT Yanina Verónica 1977 25824353 166635 

92 SIERRA Miriam Romina 1986 32641132 166651 

93 SOSA Lorena Vanesa 1983 30573146 166810 

94 STURLA Ana Maria 1976 25152054 166673 

95 SZCZERBY Diego Andrés 1976 25085442 166680 

96 TARTAGLINI Romina 1979 27478879 166685 

97 TEJEDA Ivanna Noelia 1986 32032433 166686 

98 TESORO Agustina Soledad 1983 30169661 167242 

99 TISERA APECECHEA Daiana 1979 27354905 166691 

100 URDIAIN Marina Alicia 1981 28267071 166710 

101 VARELA Maria Belén 1978 26423494 166719 

102 VEGA Daniel Ariel 1980 28069469 166723 



Boletín Informativo N° 82 
 

 

 -5-

103 VIDAL Flavia Magali 1977 26084048 166731 

104 VIDELA Rosana Mabel 1987 32916197 166732 

105 VIGNAU Luciana 1980 27605466 166733 

106 VILASECA Norma Analía 1984 30928301 167035 

107 VILLALBA Cintia Soledad 1984 31145144 166736 

108 VILLALBA Claudia del Valle 1985 31804932 166737 

109 VILLALBA Estanislao Enrique 1981 29100404 166740 

110 VILLALBA Saúl Horacio 1978 26426729 166741 

111 VITO Viviana Andrea 1979 27742087 166752 

_________________ 

ANEXO 2 

INSTITUTO DE FORMACIÓN POLICIAL “ROSENDO MATÍAS” 

Orden Apellido y Nombres Clase D.N.I. Legajo 

1 ABELLA Héctor Damián 1984 31088517 165266 

2 ADRIAO Rodrigo 1978 26843089 165271 

3 BALDASSARE Héctor Andrés 1977 25622952 165312 

4 BARRIOS-LARA Walter David 1979 27043138 165321 

5 BENÍTEZ Crístian Daniel 1984 30929315 165328 

6 BENITEZ Daniel Alejandro 1982 29962059 165329 

7 BENITEZ Orlando Matías 1983 30486701 165330 

8 BEVILACQUA Nicolás 1986 32363577 165334 

9 BORDON Cristian Ignacio 1986 32049174 165340 

10 BRIGNANI Norberto Oscar 1981 28873773 165346 

11 CAQUIÑO Gonzalo Jesús 1985 31542432 165361 

12 CASAVALLE Ricardo Luján 1978 26476507 165365 

13 CASEIRO Mariano Adrián 1977 25739299 165366 

14 CASTELLETTI Néstor César 1976 25233699 165367 

15 CAYO Roberto Martín 1981 28992800 165372 

16 CRISTALDO Marcos Eduardo 1980 28277734 165390 

17 CRISTINA German Alejandro 1977 25583960 165391 

18 CUADRADO Matías Miguel 1985 31756189 165392 

19 DAVID Fernando Daniel 1980 28289739 165393 

20 DI VICENSI Claudio Javier 1987 32988440 165403 

21 DIAZ Carlos Hernán 1983 30050000 165405 

22 DOMINGUEZ Víctor Hugo 1983 30534579 165412 

23 ESPINOZA Ruben Mártires 1977 26206503 165424 

24 ESPINOZA Walter Damián 1986 32273090 165425 

25 FERNANDEZ de MOURA Lucas  1979 27321277 165438 

26 FERNANDEZ Diego Angel 1979 27776303 165430 

27 FERNANDEZ Leandro Nicolás 1984 30573262 165432 

28 FOSQUE Fernando Horacio 1979 27085759 165447 

29 FRANIC Antonio Alberto 1976 25220668 165448 

30 GALLARDO Marcos Antonio 1981 29344076 165460 

31 GARCIA Javier Hernán 1984 31034215 165462 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -6- 
 

32 GILES Javier Abel 1985 31301514 165464 

33 GIMENEZ Lucas Leandro 1984 30952707 165466 

34 GODOY David Ariel 1985 31930615 165467 

35 GOMEZ Facundo Abel 1985 31785485 165470 

36 GOMEZ Luis Carlos 1985 31660202 165473 

37 GOMEZ Mauro Esteban 1986 32278517 165474 

38 GONZALEZ Marcelo Daniel 1983 30338065 165480 

39 GRAMAJO Héctor Horacio 1984 31295273 165484 

40 GRECO Cristian Adrián 1986 31981268 165485 

41 GUTIERREZ Alfredo Luis 1980 27943482 165490 

42 GUTIERREZ Miguel Ricardo David 1979 27792676 165491 

43 HEREDIA Angel David 1977 26120258 165495 

44 LAVORO Cristian Hernán 1977 25779740 165513 

45 LOMBARDI Matías Lucas 1986 32953708 165521 

46 MAIDANA Mariano Gastón 1984 30927641 165533 

47 ORTIZ Alberto Martín 1983 30134762 165585 

48 PIZANO Gonzalo Alberto 1985 31376479 165615 

49 PONCE Angel Gonzalo 1984 31241981 165616 

50 PRIETO Sixto Luis Antonio 1984 31801197 165622 

51 REGALINI Juan Ignacio 1978 26377070 165633 

52 ROMEO Jorge Antonio 1977 25312563 165651 

53 SOSA Cristian Alejandro 1982 29278553 165682 

54 TRONCOSO Daniel Mariano 1979 27743901 165698 

__________________ 

ANEXO 3 
 

SEDE DESCENTRALIZADA DE FORMACIÓN INICIAL MAR DEL PLATA 

Orden Apellido y Nombres Clase D.N.I. Legajo 

1 ACOSTA Rocio Soledad 1983 30147658 166768 

2 ALTAMIRANDA Marcos Adrián 1984 30880573 166788 

3 ÁNGEL Ana Gabriela 1977 25931652 166803 

4 AVILA  Leandro Leonel 1980 27855496 166829 

5 BALQUINTA Carlos Gustavo 1985 31233098 166835 

6 BARRAGAN Diego Bautista 1981 29005626 166841 

7 BEINAT Yesica Isabela 1982 29568241 166853 

8 BIDONDO Luciano Aníbal 1985 31689965 166864 

9 CAMILLO Patricia Elisa 1979 27343258 166897 

10 CASTAGNINO Oscar Emilio 1983 30533546 166913 

11 CERRUDO Alejandro Juan Antonio 1977 26370506 166927 

12 CHAILE Danilo 1982 29778711 166930 

13 DAGER EQUISITO José Ignacio 1986 32568455 166969 

14 DAVICO Diego German 1979 27320972 166972 

15 DENIS Patricia Edith 1976 25232561 166983 

16 DIANDA Juan José 1986 32432446 166987 



Boletín Informativo N° 82 
 

 

 -7-

17 DOBAL Valeria Haydeé 1980 28010195 166996 

18 DOUTHAT Yanina Solange 1986 32814727 166998 

19 DUVAL Solange Natalia 1983 30591986 167003 

20 ELIAS Sandra Guillermina 1982 29568405 167006 

21 ERDMANN Salvador María 1983 30513552 167008 

22 FARINELLI Néstor Antonio Honofre 1977 25416115 167020 

23 FERREYRA Lucrecia  Carolina 1981 28193651 167030 

24 FIEDIUKOWICZ Mayra 1987 32584636 167033 

25 FRONTERA Cintia Eliana 1984 30962411 167039 

26 FRUTOS Gerardo Alberto 1985 31837155 167040 

27 GALEANO Diego Gastón 1981 29248124 167046 

28 GARAY Daiana Jezabel 1982 29785267 167054 

29 GARCIA Claudia Cecilia 1981 28768886 167056 

30 GARCIA José Manuel 1976 25686007 167058 

31 GARCIA Marisa Haydee 1983 30187001 167061 

32 GARCIA Miguel Angel 1983 30410826 167063 

33 GIMENEZ Marcos Antonio 1981 28570049 167077 

34 GIORGI María Soledad 1982 29318738 167080 

35 GIORGIO Leandro David 1983 30599406 167081 

36 GODOY CHAPARRO Lautaro 1984 31317911 167086 

37 GOICOECHEA Martín Andrés 1983 30736566 167090 

38 GONZALEZ Julia Elena 1987 32906825 167095 

39 GONZALEZ Romina Andrea 1979 27624425 167108 

40 GUALANO Andrea Vanesa 1982 29405644 167114 

41 HARKAN Claudio Ricardo 1986 32585465 167124 

42 HERRERA Juan Cruz 1986 31817991 167126 

43 IARRITU Javier Agustín 1980 28102299 167132 

44 JAURENA Hugo Daniel 1982 29775223 167137 

45 LESTARREPE Carlos Leonardo 1984 31024140 167151 

46 LOPEZ Romina Isabel 1981 28765027 167158 

47 LUJAN Paola Verónica 1979 26832663 167166 

48 MACIEL Martín Alejandro 1977 25716848 167176 

49 MALDONADO Enzo Ariel 1982 29237839 167181 

50 MANGANIELLO Pablo Javier 1986 32643665 167186 

51 MANSILLA Luciano Matías 1982 29332426 167188 

52 MAPELLI Damián Víctor 1978 25855895 167191 

53 MARTINEZ Javier Alejandro 1981 28669164 167204 

54 MILANO Gonzalo Ruben 1983 29785190 167220 

55 MOGNI Denis 1981 28989546 167222 

56 MOLTONI Hugo Nicolás 1983 29785150 167229 

57 MOYANO Florencia Gisela 1984 30533762 167254 

58 NUÑEZ Miguel Antonio 1983 30269231 167265 

59 OLIVA Adrián Ariel del Rosario 1983 30247946 167270 

60 ORONA Malvina Soledad 1982 29555078 167275 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -8- 
 

61 PALACIOS Juan José 1983 30919107 167282 

62 PALLERO Lorena Lujan 1984 31114539 167285 

63 PAYERA Juan Alberto Daniel 1980 28509325 167293 

64 PEREZ-SARALEGUI Facundo 1983 29785166 167301 

65 POY Juan Manuel Ceferino 1986 32432436 167316 

66 REYES Mónica Estela 1979 26989645 167329 

67 ROBLEDO Luis Jerónimo 1980 27604272 167340 

68 RODRIGUEZ Andrea Maria  1976 24898972 167345 

69 RODRIGUEZ Gladys Beatriz 1981 28730774 167344 

70 RODRIGUEZ Lucrecia de los Milagros 1982 29216906 167350 

71 ROJAS Maria Natalia 1985 31554800 167352 

72 ROLDAN Florencia Natalia 1983 30240681 167356 

73 ROSSI Carlos Andrés 1984 31024057 167367 

74 ROSSI Fernanda Gisela 1984 31024102 167368 

75 SABASTIANI Rodrigo Alfredo 1981 28916799 167375 

76 SUPATO Maria de la Paz 1978 26729150 167422 

77 TADDIO Viviana Alejandra 1977 25646485 167423 

78 TARELA Nereo Ezequiel 1983 29785042 167424 

79 TARISFEÑO Víctor Manuel 1981 29187860 167425 

80 TELLO Juan Alberto 1986 31862476 167428 

81 TRIDON Nadia 1987 32985724 167436 

82 TRUPPA Silvina Luján 1985 31538653 167438 

83 TURCONI Arturo Mariano 1986 32259223 167439 

84 VALDEZ Yesica Vanesa 1985 32174360 167448 

85 VAZQUEZ Damián Ismael 1986 32585634 167451 

86 VEGA Silvia Lorena 1977 25845441 167452 

87 VILLACAMPA Nidia Estefanía 1985 31958325 167462 

88 VILLARREAL Rosa Pascuaza 1977 25828147 167466 

______________ 

ANEXO 4 

SEDE DESCENTRALIZADA DE FORMACIÓN INICIAL BAHIA BLANCA 

Orden Apellido y Nombres Clase D.N.I. Legajo 

1 ACHE Maria Belén 1985 31560665 167481 

2 ADDUCCI Tamara Silvina 1984 30421959 167483 

3 ADDUCCI Ursula Juliana 1980 28414641 167484 

4 AGUILERA Maria Beatriz 1980 27763198 167485 

5 ALBINO Patricia Leonor 1977 25994840 167491 

6 ALCORTA Carlos Miguel 1981 28936959 167492 

7 ALONSO BUCHELER Romina Eugenia 1986 32471159 167494 

8 ALONSO Osvaldo Atahualpa 1979 27625508 167495 

9 AMUNDARAIN Jorgelina Maria del Lujan 1986 32422897 167499 

10 ARCE Cristian David 1983 30459730 167503 

11 ARISTEGUI Mariano Martín 1986 32093689 167504 



Boletín Informativo N° 82 
 

 

 -9-

12 ATTIE Cristián José 1983 30417279 167506 

13 AVILA Omar Adalberto 1981 28835620 167510 

14 BALLADARES Juan Alberto 1987 32701030 167516 

15 BANEGAS Daiana Marilina 1984 30655902 167517 

16 BANEGAS María Celeste 1979 27499272 167518 

17 BANEGAS Néstor Omar 1978 26623741 167519 

18 BANFI Lucas Emiliano 1981 29140194 167520 

19 BARRAZA Carlos Alberto 1982 29550690 167522 

20 BARREÑA Viviana Beatriz 1981 29007445 167523 

21 BASUALDO Andrea Marcela 1985 31967604 167525 

22 BENITEZ Maria Josefina 1978 26763676 167529 

23 BIGURRARENA Eliano Alides 1981 27827979 167532 

24 BOIDI Maria Fernanda 1977 26102829 167534 

25 BRITEZ Patricia Alejandra 1978 26402963 167541 

26 BRUNETTI Carlos Alberto 1977 26050453 167542 

27 CABRERA Jorge Raúl 1976 24865912 167546 

28 CABRERA Oscar Leonardo 1980 28085416 167547 

29 CALFUPAN Laura Beatriz 1983 30229754 167550 

30 CANULLAN Claudia Andrea 1977 25994275 167556 

31 CARRILLO Fernando Emanuel 1981 28777268 167563 

32 CARRILLO Walter Daniel 1980 27952992 167564 

33 CARTES Marcela Romina 1982 29776715 167566 

34 CASALEGGI Maximiliano Martín 1980 27966578 167567 

35 CASALI Sabina Carla 1982 29920537 167568 

36 CASTILLO Rodolfo Armando 1980 28043964 167572 

37 CASTRO Georgina Ester 1986 31974221 167573 

38 CATRIPAN Natalia Alejandra 1983 30004692 167574 

39 CEJAS Claudia Maria Alejandra 1983 30388965 167575 

40 CHACANO Débora Leticia 1984 30655910 167576 

41 CINTI Nicolás Darío 1981 28664791 167579 

42 COMMEGNA Pablo Sebastián 1979 27708793 167581 

43 CONSTANCIO Mariano Nicolás 1979 27335110 157948 

44 CORDIDO Angel German 1982 29638314 167587 

45 CORDIDO Rodolfo Esteban 1981 29160015 167588 

46 CORONEL Leandro Andrés 1982 29718466 167594 

47 CORSI Celeste Anahi 1983 30574804 167596 

48 DARGAKIS Pablo Damián 1980 28147826 167601 

49 DE LA TORRE Walter Daniel 1978 26557473 167602 

50 de LEON Ludmila Pilmayquen 1981 29023209 167603 

51 DEIBELE Gustavo Daniel 1978 26704519 167606 

52 DI BENEDETTO CASTILLO Cintia Luján 1983 30673485 167617 

53 DIAZ Jonatan Alejandro 1987 33176772 167611 

54 DIAZ Jorge Nelson Arnaldo 1978 26963710 167612 

55 DIAZ Leonel Fabián 1980 28200836 167614 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -10- 
 

56 DIAZ Nadia Yesica 1985 31378461 167615 

57 DORE Roberto Nery 1981 29056641 167619 

58 EBERTZ Eliana Gabriela 1983 30232513 167623 

59 ECHEVERRIA Marcelo Germán 1978 26890671 167624 

60 EROSA Marcos Fabián 1985 31611370 167626 

61 ETCHEBEHERE Alejandra Verónica 1978 26832856 167629 

62 FABIANI Jorgelina Soledad 1983 30388903 167630 

63 FANTAGOSSI Leonardo Damián 1977 26142807 167632 

64 FARIÑA Paola Elizabet 1979 27060137 167634 

65 FERNANDEZ Alberto Martín 1983 30140375 167639 

66 FERNANDEZ Luciana Etelinda 1984 30655878 167643 

67 FOLCO Luis Maximiliano 1977 26172536 167655 

68 FRUTOS Macarena Alejandra 1980 27623991 167661 

69 GALDAMES Mónica Rita 1978 26571874 167664 

70 GALLEGOS Sebastián Aníbal 1979 27713551 167665 

71 GALLICCHIO Fabián Omar 1981 28948262 167666 

72 GALLICCHIO Juan Marcos 1982 29638101 167667 

73 GARCIA Darío Ezequiel 1984 30531940 167670 

74 GARCIA Gustavo Ariel 1980 27747683 167671 

75 GARCIA Lucas Yael 1981 28144097 167672 

76 GARCIA Natalia Inés 1979 27164161 167674 

77 GARCIA Verónica Isabel 1986 32701570 167676 

78 GASPARINI Juan Pablo 1982 29776930 167677 

79 GATICA Claudio Enrique 1981 28823023 167679 

80 GIANONI Maria Andrea 1979 27101289 167685 

81 GONZALEZ Pablo Marcos 1983 30179871 167695 

82 GUARDIA Agustín Rodrigo 1981 29085602 167700 

83 GUARDIA Juan Pablo 1987 32717650 167701 

84 GUTIERREZ Mirna Nair 1982 29584202 167707 

85 HANSEN Pablo Ezequiel 1983 29790891 167708 

86 HERNANDEZ Mauro Luis 1982 29844072 167710 

87 IBARRA OSSES Hugo Sebastián 1980 27832494 167714 

88 ILLESCAS Javier Alejandro 1985 31779736 167716 

89 INDART Guillermo José 1982 29508085 167717 

90 JARA Eduardo Adrián 1980 28501345 167719 

91 JELDRES Cristian Ismael 1984 31272400 167723 

92 JOFRE Juan Guillermo 1977 26333782 167726 

93 JOST Lidia Marcela 1980 28629014 167727 

94 JUAN Marcos Sebastián 1983 30275312 167728 

95 KUNISCH Julio César 1986 31373274 167733 

96 LAMA Daniel Matías 1983 30351782 167736 

97 LAUJE Verónica Andrea 1977 26050128 167739 

98 LAZIAR Leticia Beatriz 1982 29302107 167741 

99 LECAY ALEGRE Ruben Omar 1982 29718152 167742 



Boletín Informativo N° 82 
 

 

 -11-

100 LIOTTA Sergio Martín 1986 31924146 167746 

101 LITRE Yanel Nélida 1983 29851187 167747 

102 LLANOS Maria Laura 1978 26526993 167748 

103 LOPEZ Waldemar Alberto 1986 32131525 167753 

104 MADROÑAL Susana Beatriz 1982 29858140 167756 

105 MAIDANA Zaira Rocio 1986 31896192 167757 

106 MANGUDO Diego Alberto 1986 32390414 167758 

107 MANZINI Julia Elena 1980 27385463 167760 

108 MARCONI Lisandro 1979 27643217 167761 

109 MARTIN Ruben Eduardo 1976 25276646 167763 

110 MARTINEZ Andrés Eduardo 1983 30622698 167764 

111 MASSON César Luis 1982 29032328 167766 

112 MASSON Sebastián 1978 26557657 167767 

113 MELO Pablo Ignacio 1982 29317748 167771 

114 MENDIA Cristian Osvaldo 1979 27604968 167773 

115 MENDIOROZ Pablo César 1978 26572634 167774 

116 MENVIELLE Lorena Mariel 1985 31622778 167776 

117 MERTL Matías Santiago 1985 31780055 167777 

118 MILLER Gabriela Beatriz 1977 26172013 167778 

119 MONGE Cristina Etel 1982 28677621 167782 

120 MONTEL Marianela 1980 27753969 167784 

121 MONTENEGRO Rosa Irene 1981 28071099 167785 

122 MONTERO Loana Belén 1987 33199002 167787 

123 MONTIEL Carlos Alberto 1980 27830075 167788 

124 MONTIEL Cintia Valeria 1986 31977069 167789 

125 MONTINEZ Gerardo Mauricio 1977 25873598 167790 

126 MORETTI Juan Pablo Ignacio 1979 27625511 167794 

127 MURCILLI Melina Valeria 1977 25615773 167796 

128 NIEVAS Ana Laura 1977 25743771 167799 

129 OCAÑA Melisa Antonela 1987 32867519 167804 

130 OJEDA Gonzalo Rafael 1984 30812677 167805 

131 OLATTE Leandro Andrés 1986 32228906 167806 

132 ORELLANA POLANCO Magdalena  1980 28295567 167809 

133 OROÑO Paula Graciela 1982 29733529 167810 

134 ORTEGA Maria Carolina 1979 27131421 167811 

135 OSTACCHINI Nicolás Gabriel 1983 30422686 167812 

136 PAIZ Jorge Marcos 1977 26255616 167816 

137 PALLERO Mariano Ezequiel 1983 29930196 167817 

138 PAREDES Sofía Josefina 1980 28219131 167819 

139 PEDERNERA Fernando Jorge Antonio 1976 25595223 167824 

140 PEDERNERA Javier Enrique 1977 26208660 167825 

141 PEDRAZA Yanina Vanesa 1982 29953102 167826 

142 PEPE María Ester 1981 28664717 167827 

143 PEREYRA Jesús Maria 1986 32102118 167831 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -12- 
 

144 PICCHI Maria de los Angeles 1983 30062510 167834 

145 PILI Ricardo David 1986 32103065 167835 

146 PINTOS PADILLA Nelson Nicolás 1982 29631418 167838 

147 PIÑEIRO Damián Alberto 1981 29056647 167843 

148 PIZZO Evangelina Beatriz 1980 28070347 167842 

149 PORZIO Juana Anabel 1982 29572112 167844 

150 POZAS DUCID Sergio Hernán 1982 29595157 167845 

151 PRENDEL Maria Fernanda 1983 30460817 167847 

152 QUERIO Fernando Andrés 1976 25178469 167849 

153 QUINTANA MORA Maria Celeste 1981 28835526 167850 

154 QUINTEROS Paola Soledad 1980 28471016 167851 

155 RABE Luciana Romina 1985 31649132 167852 

156 RAMIS María del Carmen 1983 30230510 167853 

157 RANCEZ Pablo Ezequiel 1976 25178389 167854 

158 RANTUCHO Diego Alberto 1986 31826865 167855 

159 REBOLLEDO Daniel Alejandro 1984 30913185 167856 

160 RIBULGO César Silvestre 1983 29826494 167858 

161 RICCOMI Mario Ismael 1978 26590164 167859 

162 RIVAS FLORES Graciela Beatriz 1984 31272595 167862 

163 RIVAS Ivana Guadalupe 1983 29809059 167861 

164 RIVAS Pablo Marcelo 1978 26890940 167863 

165 RIVERO Vanesa Mariel 1982 29920138 167864 

166 RODRIGUEZ Cecilia Elisa 1983 29859950 167865 

167 RODRIGUEZ Sandra Elizabeth 1979 27829201 167868 

168 RODRIGUEZ Sebastián Luciano 1978 26695685 167869 

169 RODRIGUEZ Victoria Solange 1986 32643839 167870 

170 ROJAS Marta Beatriz 1978 26497441 167871 

171 ROJAS Miguel Eduardo 1985 31439290 167872 

172 ROMAN Gabriel Eduardo 1985 31561332 167873 

173 ROMERO Gastón Emiliano 1981 28797679 167876 

174 ROSSELLI-SCILLA Julio César 1978 26497694 167879 

175 SAEZ Romina Valeria 1985 31595332 167881 

176 SALVATICO Emanuel 1986 32435173 167883 

177 SANCHEZ Juan Pablo 1983 30529971 167884 

178 SANDOVAL ESPINDOLA Mariela Eugenia 1985 31595323 167885 

179 SANTARENA Agustín 1981 29056645 167886 

180 SANTILLAN Gladys Valeria 1982 28980275 167887 

181 SANTOS Jorge Alejandro 1982 30001006 167888 

182 SAUCO Julián Ezequiel 1986 32057317 167890 

183 SAUER Lucrecia Daniela 1987 32717074 167891 

184 SCASSERRA Maria de los Angeles Soledad 1981 28948474 167893 

185 SCHAMBER Bárbara 1984 31143876 167895 

186 SCHECHTEL Jorge Hernán 1977 25777554 167896 

187 SCHILL Analia del Carmen 1979 27060175 167898 



Boletín Informativo N° 82 
 

 

 -13-

188 SCHILL Roberto Emanuel 1983 30229785 167899 

189 SCHMIDT Martín Adolfo 1983 30249512 167901 

190 SCHWINDT Juan Pedro Jesús 1979 27802081 167903 

191 SEBA Mauro David 1982 29638459 167904 

192 SELALLE FLECHES Matías Fernando 1983 30421790 167906 

193 SOLLOSKY Luciano Roberto 1982 29300734 167908 

194 SOSA Carla Vanessa 1980 28342777 167909 

195 SOUTO Gisela Beatriz 1984 31094114 167911 

196 SOUTO Mario Alexis 1985 31378464 167912 

197 SPINDOLA German Luciano 1979 27442968 167913 

198 STRAK Lucas Mauricio 1980 28126385 167916 

199 STREMEL Cecilia Elizabet 1980 28501822 167920 

200 SUAREZ Laura Soledad 1984 31019430 167923 

201 SUAREZ María José 1979 27230279 167926 

202 SURIZU Maria Fernanda 1986 32131635 167927 

203 TINTA Natalia Marisol 1984 31074923 167928 

204 TORRES Julio Cesar 1978 27029158 167933 

205 TRIPODI Macarena Noelia 1980 28126164 167937 

206 TROYA María Daniela 1984 30677839 167938 

207 UGARTE María Rebeca 1984 30623463 167939 

208 VACA María Esther 1983 30339585 167941 

209 VALLEJOS Sara Esther 1984 30974068 167944 

210 VARGAS Omar Darío 1978 27303910 167946 

211 VERA Leticia Lorena 1982 29147794 167948 

212 VILLA Angel Leonardo 1978 26948649 167949 

213 VILLA Nelson David 1979 27230624 167950 

214 VILLAGRAN Mónica Analía 1981 28797680 167951 

215 VILLARREAL Juan Alberto 1984 31238112 167952 

216 VITULLO Fernando 1978 27029165 167953 

217 WENER Silvina Viviana 1981 29145201 167957 

218 ZAPATA Vanesa Andrea Soledad 1986 32332213 167959 

219 ZARANDON María José 1978 25990445 167960 

__________________ 

LA PLATA, 4 de octubre de 2005. 
 

Visto los expedientes Nros. 21.100-185866/05, 21.100-327895/05 y 
21.100-390145/05, por los que tramitara la implementación de un “Plan de Seguridad” en el edificio 
de Tribunales del Departamento Judicial Lomas de Zamora, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que oportunamente por Resolución N° 71 de fecha 18 de febrero del 

corriente año esta Subsecretaría resolvió otorgar el servicio de custodia a requerimiento de las 
autoridades judiciales del citado Departamento Judicial, comprendido exclusivamente la actividad de 
seguridad enmarcada en la Ley 12.155 y su modificatoria Ley 13.204; 
 

Que en las actuaciones de referencia, personal especializado del Área de 
Custodias Especiales y Protección de Funcionarios efectuó pormenorizado informe de seguridad 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -14- 
 

sentando los parámetros a que habrá de ajustarse la prestación del mentado servicio de seguridad 
(fs.52/70 del expte. 21.100-327895/05); 

 
Que por otra parte, este ámbito ministerial entiende no corresponde avalar el 

reglamento d e correos, custodias que originara el expediente individualizado en último término, toda 
vez que el accionar de las Policías de la Provincia de Buenos Aires deberá sujetarse a los 
alineamientos que emanan de la Ley 12.155 (t.o. por Decreto 3206/94); 

 
Que en razón de lo expuesto corresponde aprobar en esta instancia el plan 

de seguridad diseñado por las áreas con incumbencia específica en la materia y acorde a las 
competencias asignadas en la especie al Ministerio de Seguridad por la normativa vigente; 

 
Que resulta atinado referir en tal apoyatura al convenio celebrado entre el 

Gobernador de la Provincia de Buenos Aires y el Señor Presidente de la Excma. Suprema Corte de 
Justicia de la Provincia de Buenos Aires, aprobado por el Decreto N° 1267/99, tendiente a  regular los 
requerimientos de personal policial para custodia y seguridad edificios en los que se realicen tareas 
inherentes a la función judicial, así como a la Resolución del Ministerio de Seguridad N° 103/02 por la 
que se establecieran los lineamientos a observar para la autorización de requerimientos de personal 
efectuados desde otras áreas ajenas al ámbito policial; 

 
Que, dada la acuciante falta de personal policial destinado a tareas de 

prevención y la racionalización dispuesta en el marco del plan de seguridad que por la presente se 
aprueba, se estima oportuno disponer de los recursos excedentes, los que serán reasignados a los 
diferentes ámbitos policiales de la misma jurisdicción que se encuentran en la apuntada situación; 

 
Que la presente se dicta en orden a las previsiones de la Ley 12.155 (t.o. por 

Decreto 3206/04), Ley 13.175 y Dec. 712/04; 
 
Por ello,  

 
EL SUBSECRETARIO DE SEGURIDAD 

 
DISPONE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Plan de Seguridad diseñado por el Área de Custodias Especiales y 
Protección de Funcionarios de este Ministerio y que obra agregado a fs. 52/70 del expediente 21.100-
327895/05, cuya copia se adjunta como Anexo de la presente disposición. 
 
ARTÍCULO 2°.- Por las áreas correspondientes deberá disponerse la reasignación de los recursos 
humanos excedentes a fin de ser afectados a las dependencias policiales de la Jefatura Departamental 
Lomas de Zamora. 
 
ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese, y publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido, 
archívese. 
 
DISPOSICIÓN N° 004. 
 

MARTÍN A. ARIAS DUVAL 
Subsecretario de Seguridad 

Ministerio de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
NOTA: EL ANEXO CITADO EN EL ARTÍCULO PRIMERO DE LA PRESENTE DISPOSICIÓN NO 
PUEDE SER PUBLICADO EN ESTE MEDIO POR PROBLEMAS TÉCNICOS. 

_________________ 
 
LA PLATA, 30 de setiembre de 2005. 

 
Visto la Resolución n° 1194/05 que determina quienes serán los 

responsables de evaluar al personal en condiciones de ascender, y 
 
CONSIDERANDO:  
 

Que la Resolución n° 1194/05 ha establecido un régimen transitorio para la 
evaluación del personal en condiciones de ser promovido a partir del 1 de enero de 2006; 



Boletín Informativo N° 82 
 

 

 -15-

Que se ha determinado quienes son los responsables de evaluar al personal 
policial, teniendo como criterio el grado jerárquico del evaluado; 

 
Que el artículo 5° de la mentada resolución faculta al Subsecretario del área 

a resolver, en caso de duda quien debe ser evaluador; 
 
Que el número de dependencias policiales subordinadas a la Subsecretaría de 

Investigaciones y la diversidad de sus estructuras, hacen aconsejable el dictado de u na norma que 
permita la clara identificación de evaluadores y evaluados, tomando como parámetro el cargo que 
desempeñan; 

 
Que la presente se dicta en uso de las facultades otorgadas por el Decreto n° 

1136/04 y el artículo 5° de la Resolución n° 1994/05; 
 

Por ello, 
 

EL SUBSECRETARIO DE INVESTIGACIONES 
EN FUNCIÓN JUDICIAL 

DISPONE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar el régimen de evaluación plasmado en el Anexo de la presente disposición. 
 
ARTÍCULO 2°.- Regístrese, comuníquese a la totalidad de Direcciones Generales y Direcciones 
dependientes de la Subsecretaría de Investigaciones en Función Judicial, publíquese en el Boletín 
Informativo. Cumplido, archívese. 
 
DISPOSICIÓN N° 001. 

Cte. Gral. (R) ENRIQUE GALLESIO 
Subsecretario 

Subsecretaría de Investigaciones 
en Función Judicial 

__________________ 
 

ANEXO 
 

Subsecretaría de Investigaciones en Función Judicial 
1. Subsecretaría 
 
Personal a evaluar Evaluador 
Director Subsecretario (Instancia única) 
Jefes de Área Director (Instancia única) 
Personal de revista Jefe de Área y Director 
 

 

2. Dirección General de Investigaciones en Función Judicial 
 

Personal a evaluar Evaluador 
Director General Subsecretario (Instancia única) 
Directores DDI y Directores Especiales Director General y Subsecretario 
Subdirectores DDI Director DDI y Director General 
Jefes de Área de la Dir. General Director General (Instancia única) 
Jefes de Subdelegaciones Director DDI y Director General 
Jefes de Área de las DDI Subdirector DDI Y Director DDI 
Personal de revista en la Dir. General Jefe de Área y Director General 
Personal de revista en general Jefe de Área y Director DDI ó Jefe Subdel. 
 
3. Dirección General de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas 
 
Personal a evaluar Evaluador 
Director General Subsecretario (Instancia única)  
Delegados y Directores Especiales Director General y Subsecretario 
Subdelegados Delegado y Director General 
Jefes de Área de la Dir. General Director General (Instancia única) 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -16- 
 

Jefes de Área de las Delegaciones Delegado y Director General 
Personal de revista en la Dir. General Jefe de Área y Director General 
Personal de revista en general Jefe de Área y Delegado ó Subdelegado 
4. Dirección General de Policía Científica en Función Judicial 
 
Personal a evaluar Evaluador 
Director General Subsecretario (Instancia única) 
Directores Delegados Director General y Subsecretario 
Subdelegados Director Delegado y Director General 
Jefes de Área de la Dir. General Director General (Instancia única) 
Jefes de Área de las Delegaciones Director Delegado y Director General 
Personal de revista en la Dir. General Jefe de Área y Director General 
Personal de revista en general Jefe de Área y Delegado ó Subdelegado 
 
5. Dirección General de Investigaciones de Delitos Complejos 
 
Personal a evaluar Evaluador 
Director General Subsecretario (Instancia única) 
Directores  Director General y Subsecretario 
Jefes de Departamento Director y Director General 
Jefes de Área  Jefe Departamento y Director 
Personal de revista en la Dcción. Gral. Jefe Departamento y Director 
Personal de revista en general Jefe de Área ó Departamento y Director 
 
6. Dirección de Antecedentes Personales 
 
Personal a evaluar Evaluador 
Director  Subsecretario (Instancia única) 
Jefes de Departamento Director (Instancia única) 
Jefes de Divisiones y Secciones  Jefe de Departamento y Director 
Personal de revista en general Jefes de Sección y División 

_________________ 
 

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
ACUERDO N° 3236 

 
LA PLATA, 28 de septiembre de 2005. 
 

VISTO Y CONSIDERANDO: Que de conformidad con los grupos 
establecidos por Acuerdo n° 2614/94 –texto según Acuerdo 2886/99-, y con el objeto que se adoptan 
los recaudos del caso, resulta conveniente anticipar el cronograma de organismos que quedarán 
cubriendo el servicio de feria para el mes de enero del año 2006 en cada fuero (Art. 1° y 2° Ac. 
Cit.). 

 
Que al momento de precisar los Tribunales de Alzada de cada grupo, se ha 

tenido en especial consideración el último período en que cada uno de ellos ha cubierto ferias 
judiciales durante los meses de e nero y julio, las situaciones de las Cámaras únicas departamentales, 
como asimismo la cantidad de salas y vacantes existentes en cada caso, parámetros que han 
permitido establecer un cronograma que determine a largo plazo los organismos a los que les 
corresponderá atender el servicio. 

 
POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de las atribuciones que 

le confiere el artículo 32 de la Ley 5827, 
 

ACUERDA: 
 

1°) Disponer que durante la Feria Judicial del mes de enero del año 
2006 en las causas que motiven la habilitación del feriado en las Cámaras de Apelación de la 
Provincia, conocerán exclusivamente las que a continuación se detallan –sin perjuicio de la división 
territorial fijada por Ley 5827- de acuerdo al fuero y a los grupos que se anuncian: 
 



Boletín Informativo N° 82 
 

 

 -17-

FUERO CIVIL Y COMERCIAL: 
 

GRUPO I: (La Plata, Morón, Lomas de Zamora, San Martín, Quilmes, San Isidro y La Matanza): 
Cámara de Apelación en lo Civil y Comercial del departamento judicial MORÓN. 
GRUPO II: (Bahía Blanca, Dolores, Azul, Necochea y Mar del Plata): Cámara de Apelación en lo 
Civil y Comercial del departamento judicial de DOLORES. 
GRUPO III: (Junín, San Nicolás, Mercedes, Zárate – Campana, Pergamino y Trenque Lauquen): 
Cámara de Apelación en lo Civil, Comercial y de Garantías en lo Penal del departamento 
judicial de PERGAMINO. 

 
FUERO PENAL: 

 
GRUPO I: (La Plata): Cámara de Apelación y Garantías en lo Penal del departamento judicial 
de LA PLATA. 
GRUPO II: (Quilmes y Lomas de Zamora): Cámara de Apelación y Garantías en lo Penal del 
departamento judicial de QUILMES. 
GRUPO III: (San Isidro y San Martín): Cámara de Apelación y Garantías en lo Penal del 
departamento judicial de SAN ISIDRO. 
GRUPO IV: (Morón y La Matanza): Cámara de Apelación y Garantías en lo Penal del 
departamento judicial de MORÓN. 
GRUPO V: (Bahía Blanca, Azul y Necochea): Cámara de Apelación y Garantías en lo Penal del 
departamento judicial de AZUL. 
GRUPO VI: (Dolores y Mar del Plata): Cámara de Apelación y Garantías en lo Penal del 
departamento judicial MAR DEL PLATA. 
GRUPO VII: (Junín, San Nicolás, Mercedes, Pergamino, Trenque Lauquen y Zárate – Campana): 
Cámara de Apelación y Garantías en lo Penal del departamento judicial SAN NICOLÁS. 
 

FUERO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO: 
 

Todos los Juzgados de la Provincia  tendrán como alzada a la Cámara de Apelación en lo 
Contencioso Administrativo de LA PLATA. 
 

2°) De conformidad con lo previsto por el Acuerdo 2483, artículo 1° y Res. 
Corte 2623/98, la totalidad de las Cámaras de Apelación de la Provincia, deberán determinar –en sus 
respectivos fueros y jurisdicciones, inclusive para la Justicia de Paz Letrada- los organismos que 
atenderán el Servicio de Feria del mes de Enero y los Turnos Anuales correspondientes al año 
2006, elevado la propuesta a consideración de esta Suprema Corte de Justicia antes del 31 de 
octubre próximo para su aprobación definitiva, con exclusión de los fueros laboral y de familia que 
seguirán rigiéndose conforme a las disposiciones vigentes. 

 
El Tribunal de Casación Penal de la Provincia de Buenos Aires, deberá 

informar si integración para la atención del referido servicio de feria judicial. 
 
En lo que respecta al Ministerio Público de la Provincia, será de aplicación 

lo dispuesto en el artículo 4° del Acuerdo 2614. 
 
Comuníquese, publíquese. 

  
HÉCTOR NEGRI 

 

 
 

FRANCISCO HÉCTOR RONCORONI 

  
 

DANIEL FERNANDO SORIA 
 
 

JUAN CARLOS HITTERS 

  
 

LUIS ESTEBAN GENOUD 
 
 

HILDA KOGAN 

  
 

EDUARDO JULIO PETTIGIANI 
 
 

EDUARDO NÉSTOR de LÁZZARI 

  

   
HÉCTOR ERNESTO CAMPI 

  Subsecretario 
  Servicios Jurisdiccionales 

__________________ 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -18- 
 

NOTA DEL CÍRCULO POLICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

LA PLATA, 4 de octubre de 2005. 
 
Sra. Directora General de Coordinación Administrativa 
Del Ministerio de Seguridad 
Dra. Patricia Fernández 
 
 

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con el objeto de solicitarle en carácter de 
colaboración, tenga a bien contemplar la posibilidad de disponer se publique en el Boletín Informativo 
de ese Ministerio la siguiente información: 

 
EL CÍRCULO POLICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, CONVOCA A SUS ASOCIADOS, CON LA 
FINALIDAD DE INTEGRAR LAS TERNAS DE CANDIDATOS PARA EL CARGO DE PRESIDENTE Y UNA 
VOCALÍA DE LA CAJA DE RETIROS JUBILACIONES Y PENSIONES DE LAS POLICÍAS DE LA PROVINCIA 
DE BUENOS AIRES E INTEGRANTES PARA LA JUNTA FISCALIZADORA DEL FONDO DE AYUDA 
FINANCIERA.- 
LOS POSTULANTES DEBERÁN INSCRIBIRSE MEDIANTE NOTA EN LA CUAL CONSIGNARÁN PARA QUE 
TERNA SE POSTULAN, LAS QUE SERÁN EXCLUYENTES ENTRE SÍ, COMO ASÍ TAMBIÉN CUALQUIER 
ANTECEDENTE QUE ACREDITE SU CONOCIMIENTO EN LA FUNCIÓN A DESEMPEÑAR.- 
LAS PRESENTACIONES SE RECIBIRÁN SIN EXCEPCIÓN HASTA EL 15 DE OCTUBRE DEL CORRIENTE 
AÑO A LAS 12 Hs., EN LA SEDE CENTRAL DEL CÍRCULO POLICIAL CALLE 49 Nro. 735 DE LA CIUDAD 
DE LA PLATA.- 
LOS INTEGRANTES DE LAS TERNAS SURGIRÁN DEL ACTO ELECCIONARIO QUE SE CONVOCARÁ 
OPORTUNAMENTE POR ESTE CÍRCULO POLICIAL, EN EL QUE PARTICIPARÁN AQUELLOS INSCRIPTOS 
QUE REÚNAN LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA REGLAMENTACIÓN DE LA LEY 13236 Y EN EL 
PROCEDIMIENTO ELECCIONARIO DICTADO POR ESTA INSTITUCIÓN.- 

 
Agradeciendo la atención que pueda dispensar a esta s olicitud, la saludo con 

la consideración mas distinguida. 
 

CAYETANO F. MÓNACO 
PRESIDENTE 

 
REMIGIO DAL CIN 
    SECRETARIO 

                  
________________ 

 
LAS SIGUIENTES DESAFECTACIONES DEL SERVICIO 

 
Capitán Legajo N° 18.101 MATTIOLI, Marcos Fabián, perteneciente al Centro de Reentrenamiento 
Trenque Lauquen, por Inf. Art. 114 inciso “b” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir del 
día 29-09-05.- 
 
Capitán Legajo N° 17.490 SILVESTRO, Gabriel Darío, perteneciente a la Comisaría Merlo 4ta., por Inf. 
Art. 119 inciso “j” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir del día 29-09-05.- 
 
Capitán Legajo N° 15.497 CABUCCIO, Eduardo Aníbal, perteneciente a la Comisaría Merlo 1ra., por 
Inf. Art. 119 inciso “j” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir del día 29-09-05.- 
 
Capitán Legajo N° 15.493 CABRERA, Carlos Alberto, perteneciente al Centro de Coordinación de Lucha 
Contra el Delito – Región Noroeste, por Inf. Art. 114 inciso “b” del Decreto 3326/04, y que fuera 
decretada a partir del día 29-09-05.- 

 
Teniente Primero Legajo N° 22.424 MARTÍNEZ, Carlos Javier, perteneciente al Destacamento Vial 
Puente Pueyrredón, por Inf. Arts. 110 inciso “i” y 120 inciso “m” del Decreto 3326/04, y que fuera 
decretada a partir del día 29-09-05.- 
 
Teniente Primero Legajo N° 18.624 RÍOS, Pedro Abelardo, perteneciente a la Comisaría Merlo 4ta., 
por Inf. Art. 119 inciso “j” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir del día 29-09-05.- 
 



Boletín Informativo N° 82 
 

 

 -19-

Teniente Primero Legajo N° 18.449 GONZÁLEZ ORDENES, Marco Antonio, perteneciente a la 
Comisaría Merlo 1ra., por Inf. Art. 119 inciso “j” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir 
del día 29-09-05.- 
 
Subteniente Legajo N° 122.851 LARGHER MAZZOLA, Julio César, se le prorroga la Desafectación del 
Servicio por Inf. Arts. 114 inciso “d”, 118 inciso “h” y 120 incisos “a” y “m” del Decreto 3326/04, y 
que fuera decretada a partir del día 20-07-05.- 
 
Sargento Legajo N° 126.294 MATTIOLI, Daniel Oscar, perteneciente a Estación de Policía Comunal 
Pehuajó, por Inf. Art. 114 inciso “b” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir del día 29-
09-05.- 
 
Oficial de Policía Legajo N° 157.059 GAUNA, Luis Alberto, perteneciente a la Comisaría Merlo 2da., por 
Inf. Arts. 106 inciso “c” y 114 inciso “d” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir del día 
29-09-05.- 
 
Oficial de Policía Legajo N° 158.806 SEGREDO, Natalia, perteneciente a la Comisaría Distrital La 
Matanza Oeste 2da., por Inf. Art. 110 inciso “i” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir 
del día 30-09-05.- 
 

Dr. ADOLFO EDUARDO NALDINI 
Auditor General de Asuntos Internos 

Ministerio de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 

LOS SIGUIENTES PASES A DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 

Oficial (Técnico) Legajo N° 26.116 SERRA, Marcela Alejandra, por Inf. Art. 58 Inc. 4to., del Decreto 
Ley 9550/80 (T.O. 1068/95), a partir del día 27-09-05.- 
 
Oficial de policía Legajo N° 141.724 DOMÍNGUEZ, Gustavo Oscar, por Inf. Art. 58 Inc. 4to., del 
Decreto Ley 9550/80 (T.O. 1068/95), a partir del día 30-09-05.- 
 

LOS SIGUIENTES LEVANTAMIENTOS DE DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 

Oficial de Policía Legajo N° 158.361 BARRIONUEVO, Gustavo Jorge, en sumario que se le instruyera 
por Inf. Art. 58 Inc. 5to., del Decreto–Ley 9550/80, y que fuera decretada a partir del día 13-09-05.- 

 
Oficial de Policía Legajo N° 142.287 RODRÍGUEZ, Darío Cristian, en sumario que se le instruyera por 
Inf. Arts. 58 Inc. 4to. y 54 Inc. 15to., del Decreto–Ley 9550/80, y que fuera decretada a partir del día 
22-09-05.- 

 
Dr. CLAUDIO JOSÉ COHEN SALAMA 

Interventor Dcción. Gral. 
Sumarios  Administrativos 

___________________ 
 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                                                                                                                 Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 
 
 
OBSERVACIONES: (ll ) Áreas de interés. 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -20- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
 
  

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
 
 

1.- N.N.: como de 48 a 53 años, altura 1,65 a 1,70, cutis blanco, cabello castaño entrecano, ojos 
oscuros. Solicitarla Destacamento Máximo Paz - Cañuelas Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. 
Villordo y Juzgado de Garantías N° 4 Dra. Garmendia, ambos del Dpto. Jud. La Plata. I.P.P. N° 
273.579, caratulada “HALLAZGO AUTOMOTOR – MAGOE ADOLFO PEDRO”. Expediente N° 21.100 – 
414.918/05. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N.: como de 18 a 20 años, altura 1,65 a 1,70, peso 65 kgs., cutis moreno, cabello oscuro, ojos 
marrones. Solicitarla Comisaría Berazategui 1ra. Interviene U.F.I. N° 17 del Departamento Judicial 
Quilmes. Causa N° 264.856, caratulada “DENUNCIA”. Dte. CANO JORGINA YAMILA. Causa N° 
264.856/05. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________ 
 

 

 



Boletín Informativo N° 82 
 

 

 -21-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 
1.- SALGUERO MACARIO OSVALDO: Causa N° 270.404, caratulada “HURTO”. Secuestro de un equino 
con marca. Solicitarla Distrital Sur 1ra. – González Catan. Interviene U.F.I. N° 7 del Departamento 
Judicial La Matanza. Expediente N° 21.100 – 414.883/05.- 
 

 
 
2.- AGUIRRE ROBERTO CARLOS: “HURTO – ART. 163 DEL CÓDIGO PENAL”. Secuestro de una yegua 
colorada de un año, petiza, cola larga, sin herraduras ni marcas, la cual presenta como característica 
una mancha color blanca en la pata trasera lado izquierdo y lastimado en el pecho a la altura de la 
pechera, dado que es utilizado para la tracción de un carro. Solicitarla Distrital Este 2da. altos de 
Laferrere. Interviene U.F.I. N° 2 a cargo del Dr. Daniel Sueiro del Departamento Judicial La Matanza. 
Expediente N° 21.100 – 414.891/05. 

 
 

_________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


